\* *Quot sunt*  
Tria: Pra

† *Quæ exterm*

\* *Quæ Pa*

\* *Quæ in N*  
Presentis retin  
cens, Audiens.

† *Unde for*

† *Prima p*  
ultima Syllaba  
veria, ut:

Amo Am

Docto Doct

Lego Leg

Audio Aud

Sequitur Sequ

\* *Quot sunt Numeri Participiorum?*

Duo, ut in Nomine: Singularis, *ut, Amans, Amatus, tatum.* Et Pluralis, *ut, Amantes, tia; Amati, ta, ta.*

\* *Quot sunt Casus Participiorum?*

Sex, ut in Nomine: Nominativus, Genitivus, Dativus, Accusativus, Vocativus, & Ablativus.

CAPUT V.

DE TEMPORE PARTICIPIORUM?

\* *Quot sunt Tempora Participiorum?*

Tria: Praesens, Praeteritum, & Futurum;

† *Quae ex terminatione cognoscantur.*

\* *Quae Participia sunt Praesentis Temporis?*

\* *Quae in NS' desinunt, † & Consonantem Praesentis retinent.* \* *ut, Amans, Legens, Docens, Audiens.*

† *Unde formantur Participia Praesentis Temporis?*

A prima persona Praeteriti Imperfecti, ultima Syllaba BAM vel BAR, <sup>2</sup> in NS conversa. *ut:*

|               |                 |                 |
|---------------|-----------------|-----------------|
| <i>Amo</i>    | <i>Amabam</i>   | <i>Amans.</i>   |
| <i>Doceo</i>  | <i>Docebam</i>  | <i>Docens.</i>  |
| <i>Lego</i>   | <i>Legebam</i>  | <i>Legens.</i>  |
| <i>Audio</i>  | <i>Audiebam</i> | <i>Audiens.</i> |
| <i>Seqvor</i> | <i>Sequebar</i> | <i>Seqvens.</i> |

N 5

Exci-

Excipitur, *Eo Ibam Iens (non Ins)*  
*q. ex Iebam.*

cum Compositis, *Rediens, Abiens, &c.*

\* *Quæ Participia sunt Præteriti Temporis?*

Quæ in TUS, SUS, aut XUS desinunt.  
*ut, Amatus, Visus, Fixus.*

† *Unde formantur Participia Præteriti Temporis?*

A Supino priore, M in S mutato. *ut.*

*Amo Amatum Amatus.*

*Video Visum Visus.*

*Figo Fixum Fixus.*

□ *Inde apparet, Quæ Verba Supino prorsus carent, & ea etiam Participium Præteritum nullum de se formare.*

\* *Quæ Participia sunt Futuri Temporis?*

Quæ desinunt in URUS, vel NDUS.  
*ut, Amaturus, Amandus.*

† *Unde formantur Participia Futuri Temporis?*

A Supino in U, addito RUS, fit URUS.  
*Amatu, Amaturus; Doctu, Docturus.* A Participio Præsente in NS, S in DUS mutato, fit NDUS. *ut, Amans, Amandus; Docens, Docendus; Sequens, Sequendus.*

△ *NOTA.* In Verbis Tertiæ, & Quartæ Conjugationis, sæpè Futurum in ENDUS, per ἀντιστοιχον mutatur in UNDUS. *ut: Faciendus, Experiendus, Herciscendus, Reperitendus,*

*tranda, Regendus.*  
*lenda.*

CAP

DE SIG

P

*Locu*

*Tres: Activa, E*  
*luta.*

\* *A quo*

*Ab omnium*  
*Pativis, Neutris*

\* *Quæ Parti*

*Duo: Præsens in*  
*& Futurus*